РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ	№ 107

От 26 июля  2024 года
п. Красноармейский
Принято на тридцать седьмом   заседании
Малахово-Слободского сельского Совета
народных депутатов  шестого созыва.

  О внесении изменений в решение № 80 от 30.10.2013 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в Малахово-Слободском сельском поселении Троснянского района Орловской области».
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов, Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение  Малахово-Слободского сельского Совета  № 80 от 30.10.2013 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малахово-Слободском сельском поселении Троснянского района Орловской области» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

 Глава сельского поселения                                                   В.К.Прошкина.

                                                                                          Приложение
к решению Малахово-Слободского сельского Совета
народных депутатов № 107  от
«26 июля»  2024 г
1. Пункт  2 ст.179 заменить словами:
« в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской федерации, местной администрацией муниципального образования».

2. В обзаце втором и третьем слова «в сроки установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
3. Обзац 4 ст 179 изложить в следующей редакции :
«государственные программы  Российской Федерации подлежат  приведению в соответствие с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной  финансовый год и плановый период до начала очередного финансового года»;
  Дополнить данную статью обзацем следующего содержания:
«государственные программы  субъекта  Российской Федерации, муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее  1 апреля текущего финансового года» ;